

# Vanhustenhuolto tarvitsee parempaa laadunvalvontaa

Julkaistu 31.3.2010

Eläkeläisjärjestöt vaativat vanhustenhuollon laadunvalvonnan tehostamista.

Asia oli esillä 31.3. kun Eläkeläisliittojen etujärjestö EETU ry:n johto – puheenjohtaja Ole Norrback, varapuheenjohtaja Kalevi Kivistö ja sihteeri Veronica Fellman – tapasi sosiaali- ja terveysministeri Liisa Hyssälän.

Ministeri Hyssälä totesi että asenteet henkilötasolla aika paljon vaikuttavat asioiden käytännön hoitamiseen kunnissa. Laadunvalvontaan liittyvät kysymykset tulevat lähemmin harkittavaksi muun muassa käynnissä olevan uuden vanhustenhuoltolain valmistelun yhteydessä. Ministeri painotti myös aktiivisen kansalaistoiminnan merkitystä laadunvalvonnan kannalta.

Eläkeläisliittojen etujärjestö painotti kannanotossaan, että valtiovallalla edelleen on vastuu samanarvoisten palvelujen tarjoamisesta asuinpaikasta riippumatta, vaikka vanhustenhuolto nykyisin ensisijaisesti hoidetaankin kunnallisella tasolla.

EETUn piirissä on yhä huolestuneempina jouduttu toteamaan, että maamme vanhustenhuollossa esiintyy paljon puutteita, vaikka normit ja ohjeet yleisesti ottaen ovat kunnossa.

EETUn kannanotossa todetaan, että kunnat enenevässä määrin ostavat palveluja yksityisiltä palvelujen tuottajilta ja että tämä on johtanut tilanteisiin, joissa hinnalle on annettu liian suuri paino laadun kustannuksella. Pitkän kokemuksen omaavat ja laadukkaaseen hoitoon kykenevät pienet palvelujen tuottajat eivät aina pärjää kilpailussa. Erityisryhmien kuten esimerkiksi kielelliseen vähemmistöön kuuluvien vanhusten hoito kärsii, kun ostopalvelut lisääntyvät ilman että erityistarpeet otetaan huomioon.

Eläkeläisliitot ehdottavat tästä syystä, että maan hallitus viipymättä ryhtyy toimenpiteisiin vanhustenhuollon laadunvalvonnan tehostamiseksi. Tehokasta ja luotettavaa valvontaa tarvitaan senkin jälkeen kun tulossa oleva laki vanhustenhuollosta on astunut voimaan, todetaan kannanotossa.

EETU ry aikoo myös kehottaa kuntien vanhusneuvostoja vaatimaan kuntien viranomaisilta tietoja siitä miten hoidon laatua on kehitetty.

EETU ry vaatii edelleen kannanotossaan, että senioreihin vaikuttaviin hyvinvointipalveluihin investoidaan riittävästi niin, että myös ennaltaehkäisevät toiminnot tulevat asianmukaisesti huomioiduksi. Sairausvakuutus olisi tärkeä korottaa yksilötasolla ja omaishoidon korvaus olisi saatava Kansaneläkelaitoksen maksettavaksi.